
BOE—Núm. 85__________________________ 9 abril 1983______________________________________________ 9709

Madrid, 8 de marzo de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera.

9663 RESOLUCION de 10 de marzo de 1983, de la Uni
versidad Nacional de Educación a Distancia, por 
la que se dispone la publicación de la lista de
finitiva de aspirantes admitidos a las pruebas se
lectivas para cubrir 11 plazas a nivel Auxiliar, 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo (turno 
restringido).

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de diciem
bre último la lista provisional de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para cubrir 11 plazas de Auxiliares, vacantes 
en la plantilla de este Organismo, en turno restringido; transcu
rrido el plazo para reclamaciones y vistas las presentadas,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Publicar la lista definitiva de aspirantes admiti
dos a las mencionadas pruebas.

Segundo.—De acuerdo con lo previsto en la norma 4.5 de las 
bases de la convocatoria, los interesados podrán interponer re
curso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Edu
cación y Ciencia, en el plazo fijado por el artículo 122 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lista definitiva

Madrid, 10 de marzo de 1983.—La Rectora, Elisa Pérez Vera.

9664 RESOLUCION de 24 de marzo de 1983, del Tribunal 
de oposición a la cátedra del grupo IV de la Es
cuela Técnica Superior de Arquitectura de la Uni
versidad Politécnica de Valencia, por la que se 
señala lugar, día y hora para la presentación de 
los opositores.

Se cita a los señores admitidos para la provisión de la cáte
dra del grupo IV, «Análisis de formas arquitectónicas», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
Politécnica de Valencia, convocada por Orden de 3 de octubre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 29) para efectuar su 
presentación ante este Tribunal, a las diecisiete treinta horas 
del día 23 de mayo próximo, en la Sala de Juntas de la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de Madrid, avenida Juan de 
Berrea, 4, y hacer entrega de una Memoria sobre el concepto, 
método, fuentes y programa de la disciplina, así como los tra
bajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan 
aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una 
relación por quintuplicado de dichos trabajos. En este acto se 
dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribu
nal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se realizará 
el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 24 de marzo de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
Joaquín Amáu Amo.

9665 RESOLUCION de 30 de marzo de 1983, de la Di
rección General de Personal, por la que se hace 
pública la relación provisional de concursantes que 
han obtenido plaza en el concurso de méritos en 
las asignaturas de Ciencias naturales, Geografía e 
Historia, Inglés y Latín, convocado por Orden de 
10 de mayo de 1982.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 9.1, párrafo 
segundo, de la Orden de 10 de mayo de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado* del 21), por la que se convocaba concurso de mé
ritos entre Profesores agregados de Bachillerato para acceso al 
Cuerpo de Catedráticos del mismo nivel.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación provisional de concur
santes que han obtenido plaza en el citado concurso en las 
asignaturas de Ciencias naturaies, Geografía e Historia, Inglés 
y Latín, que figura en el anexo de la presente Resoloución, con 
expresión de las puntuaciones obtenidas desg osadas según I09 

epígrafes. del baremo y de la plaza adjudicada.
Segundo.—El asterisco que figura a continuación de la pun

tuación del algunos concursantes indica que la puntuación ha 
sido obtenida otorgando por los apartados 1 más 2 y 4 por 5 del 
baremo un máximo de 20 puntos, según establece la Orden de 
convocatoria.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrán los intere
sados formular reclamaciones ante la Dirección General de 
Personal (Sección de Provisión de Plazas de Profesorado de 
Bachillerato, calle Alcalá, 36, primera planta), en el plazo 
de diez días hábiles a partir del de la publicación de esta Re
solución en el «Boletín Oficial del Estado».

Dichas reclamaciones serán resueltas por el correspondiente 
Tribunal y sólo podrán interponerse contra las puntuaciones 
otorgadas por los apartados 1 y 4 del baremo y contra los po
sibles errores en la adjudicación de vacantes.

Las reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Reso
lución que apruebe la lista definitiva.

Cuarto.—Para solicitar la excedencia en el Cuerpo de Cate
dráticos prevista en el apartado 10.4 de la Orden de convoca
toria, los interesados deberán -comunicar, en el plazo que se 
señale al publicarse )a Resolución definitiva del concurso, su 
deseo de pasar a la situación de excedencia en el Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato. Dicha comunicación 
deberá dirigirse al órgano expresado en el apartado tercero de 
la presente Resolución.

Lo digo a V. S.
Madrid, 30 de marzo de 1983.—El Director general de Per

sonal, Julio Seage Mariño.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



ANEXO

Relación de Profesores agregados que han obtenido plaza en el concurso de méritos para el acceso al Cuerpo de Catedráticos
numerarios de INB



BOE.— Núm. 85 9 abril 1983 9711



9712 9 abril 1983 BOE.—Núm. 85



BOE—Núm. 85 9 abril 1983 9713



9714 9 abril 1983 BOE. —Núm. 85



BOE.—Núm. 85 9 abril 1983 9715



9716 9 abril 1983 BOE.— Núm. 85



BOE.—Núm. 85 9 abril 1983 9717



9718 9 abril 1983_______________________________ BOE.—Núm. 85



BOE.—Núm.85__________________ ____________ 9 abril 1983 9719



9720_____________________________________________ 9 abril 1983________________________________ BOE.—Núm. 85



BOE.—Núm. 85 9 abril 1983 9721



9722_________________________________ 9 abril 1983 ________ BOE.—Núm. 85



BOE.—Núm. 85 9 abril 1983 9723



9724 9 abril 1983 BOE.—Núm. 85



BOE.—Núm. 85 9 abril 1983 9725


